

**PROTOKOŁ Nr VII/2015**  
**sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie**  
**odbytej w dniu 30 marca 2015r.**

**Pkt 1.**

Pan Przewodniczący otworzył siódme w bieżącej kadencji obrady sesji Rady Miejskiej.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 15 radnych w obradach udział bierze 15 radnych.

Powitał radnych, Panią Burmistrz, oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

**Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad sesji.**

Pan Przewodniczący spytał czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi bądź propozycje do otrzymanego porządku obrad.

Uwag nie wniesiono, dlatego Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z V i VI sesji.
4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami.
5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej .
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - a) zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016 roku
  - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2015-2026.
  - c) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2015r.
  - d) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stąporków w 2015 roku.
  - e) ustalenia kryteriów rekrutacyjnych, wartości punktowej poszczególnych kryteriów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia obowiązujących w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stąporków.
7. Zapytania i interpelacje radnych.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek obrad dzisiejszej sesji w głosowaniu jawnym został przyjęty przez radnych 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

### **6. Pkt 3. Przyjęcie protokołu z V i VI Sesji**

Protokoły zostały przyjęte w głosowaniu jawnym przez radnych jednogłośnie.

### **Pkt 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami.**

Pan Wiceprzewodniczący odczytał informację o działalności międzysesyjnej.  
( w załączeniu do protokołu).

### **Pkt 5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej**

Pan Sekretarz w imieniu Pani Burmistrz odczytał informację o działalności międzysesyjnej.  
( w załączeniu do protokołu)

### **Pkt 6. Rozpatrzenie projektów uchwał .**

Pan Przewodniczący poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji zostały omówione wszystkie projekty uchwał.  
Ponieważ radni są w ich posiadaniu nie odczytywał ich treści.

### **Pkt 6 „a”**

Projekt uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2016 roku.

W dyskusji głos zabierali:

Radny Edward Mazur – ponieważ jest to projekt uchwały o nie wyodrębnieniu funduszu sołectkiego z budżetu na rok 2016, chciał wyrazić swoją opinię na ten temat. Uważa, że sołtysi powinni mieć swój budżet, bo z tego funduszu mogą zrobić coś dla swoich sołectw. Pozbawienie ich tych środków byłoby krzywdzące. Ponadto zwrot wydatków z zewnątrz na fundusz sołectki jest 30%. Dlatego apeluje do radnych, aby głosowali przeciwko temu projektowi.

Radna Joanna Wojna – powiedziała, że 17 marca odbyła się bardzo krótka sesja. Ponieważ jak sama nazwa wskazuje fundusz jest funduszem sołectkim, więc uważa, że nastąpił błąd, że na 17 marca nie zaprosiliśmy sołtysów, nie przedstawiliśmy im, że jest trudna sytuacja budżetowa i ten fundusz w przyszłym roku by się przydał. Nie spytano ich na co chcieliby fundusz przeznaczyć i jak się do tego ustosunkowują, że ten fundusz ma być im zabrany. Uchwała którą dziś będziemy głosować jest o zabraniu funduszu sołectkiego. Jest również błędem, że tak późno robimy wybory nowych sołtysów i nowych postavimy pod ścianą. Bo jeżeli radni zagłosują, że

funduszu ma nie być, to nowi wchodzi i już wiedzą, że w przyszłym roku nie nie mogą planować dlatego, że nie dostaną pieniędzy. Przecież są sołectwa w których fundusz nie będzie wykorzystany i wówczas on wraca do budżetu. Natomiast pozbawienie całkowicie wszystkich funduszu nie powinno nastąpić. Zaczyna być tak, że pierwsza, czy druga sesja – uchwała którą na szczęście nie przegłosowano, że sołtysi będą dostawać 10 zł. za sesję i 6% za podatki, teraz odbieramy im fundusz sołecki. To oni pracują na wsi, a nie radni. Jestem sołtysem i wiem ile ludzi do nas przychodzi i jakie sprawy załatwia się na wsi. W 90% pokrywamy to z własnej kieszeni – wyjazdy z ludźmi do specjalistów do Końskich, telefony, wyjazdy do operatorów telefonów, bo starsi ludzie mają kłopoty itd. Nigdy nie brałam od nich pieniędzy za paliwo, bo uważałam że byłam na sesji i paliwo pokrywałam z otrzymanej 100 zł. diety.

Z funduszu bardzo często - i tu Pani Skarbnik ma dużo racji – robi się tzw. byle co. Ale robi się również oświetlenie, przystanki, kupuje się różne sprzęty itd. Jeżeli jest szansa, że z sołectw gdzie nie jest wykorzystany fundusz wraca do budżetu, to nie pozbawiamy wszystkich i nie mówmy gremialnie nie dajemy. Rozmawiamy z sołtysami i wspólnie ustalmy co kto robi. Natomiast w ostatni dzień ( bo do końca marca trzeba to uchwalić) wchodzi uchwała, że nie dostają jest to nie w porządku w stosunku do sołtysów, którzy pracują na wsi i mają duże osiągnięcia.

Pan Jacek Kołodziej – Przewodniczący RM – w tym temacie.

Mieliśmy sytuację taką, że w poprzedniej kadencji w jednym roku nie wyodrębniony został fundusz sołecki. Oczywiście będzie głosował za tym, żeby nie wyodrębniać tego funduszu na 2016r. z powodu tego, że chce być w porządku do innych kolegów radnych. Wówczas za te pieniądze odremontowaliśmy nasz okręg, czyli nasze miejscowości w skład których wchodzi również i Wąglów, Niekłań Wieli Niekłań Mały, Furmanów i Lelitków – mamy odnowioną szkołę. Jest to przecież nasz majątek. Dzięki tym pieniądzom zrobiliśmy bardzo dużą inwestycję. Pozostałe pieniądze poszły na remont łazienek w szkole Nr 2 w Stąporkowie, gdzie również dzieci chodzą z pozostałych miejscowości, część przekazane zostało na wymianę okien w SP Nr 1. Fundusz został przeznaczony na coś dużego i korzystnego dla wszystkich sołectw.

W ostatnich dniach jeździliśmy po Ośrodkach Zdrowia w naszej gminie. Są w stanie opłakanym. Błazków, Niekłań, Krasna i Stąporków też.

W obrębie oświaty do roboty jest dach w Krasnej, termomodernizacja w Zespole Szkół w Stąporkowie.

Również teraz fundusz można przeznaczyć na zadania takie, że każda nasza miejscowość będzie zadowolona. Każdy mieszkaniec z naszej gminy będzie wiedział, że te pieniądze były dobrze zainwestowane.

Radny Zbigniew Wiśniewski – uważa że na inwestowaniu pieniędzy z funduszu sołeckiego na szkoły czy przychodnie satysfakcjonuje tylko te miejscowości gdzie znajdują się szkoły czy ośrodki zdrowia. Co powiedzą mieszkańcy miejscowości pozostałych, które nie mają szkół, nie mają przychodni. Z tego co się orientuje sołtysi mają rozpoczęte różne inwestycje i nie można przeznaczać pieniędzy tylko na niektóre miejscowości.

Pan Przewodniczący odniósł się do wypowiedzi radnego Wiśniewskiego. Przecież dzieci ze wszystkich miejscowości uczęszczają do jakiejś szkoły i mieszkańcy każdego sołectwa leczą się w naszych Ośrodkach Zdrowia.

Radna Joanna Wojna – powiedziała, że mogliśmy zrobić spotkanie z sołtysami, żeby wytłumaczyć im co mają wpisywać we wniosku na fundusz sołecki, co chcą zrobić, co można a czego nie można. Uważa, że wręcz niegrzecznością było nie zaproszenie ich i nie poinformowanie ich, że gmina jest w złym stanie finansowym, że potrzebne nam są te pieniądze., Należało wskazać im cel na który planujemy je wydać. Informowanie ich w ostatnim dniu, że zabiera im się fundusz sołecki jest nie w porządku.

Radny Edward Mazur – odniósł się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego. Rzeczywiście tak było, że przekazane zostało ok. 500 tys. na szkołę w Stąporkowie i szkołę w Niekłaniu na ocieplenie. Nie pozyskaliśmy na te szkoły ani złotówki dofinansowania, ale wykonaliśmy te zadania za własne pieniądze. Uważa, że to jest niedobre, bo nie chcemy pieniędzy z zewnątrz. Gdyby ktoś napisał projekt, bo na docieplenia są dofinansowania w wys. 80% to by się to opłacało. Dlatego uważa, że fundusz powinien zostać u sołtysów, bo oni tylko tyle mają, a gmina dodatkowo uzyska zwrot wydatków w wys. 150 tys.zł.

Kończąc dyskusję Pan Przewodniczący powiedział, że każdy radnyma swoje zdanie i podejmie decyzję w głosowaniu. Dlatego projekt uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016 roku poddał pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym została podjęta 7 głosami „za”, 6 głosami „przeciw” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” Uchwała Nr VII/38/2015 w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016 roku.

W tym momencie sołtysi wstali i wyszli z Sali obrad.

#### **Pkt 6 „b”**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2015-2026.

W dyskusji głos zabierali:

Radna Joanna Wojna – odczytała fragment wypowiedzi na sesji Pani Burmistrz z okresu kiedy była jeszcze radną, która mówiła, że budżet to jest fikcja, bo nie realizuje się zadań zapisanych w budżecie i zdejmuje się w trakcie roku jedne, a wprowadza się inne. Dlatego prosi o wyjaśnienie jej jak się ma do tego ul. Fabryczna w Hucisku, która jest w budżecie, którą można robić dwuetapowo, która ma zrobioną całą dokumentację, wyrzucamy ją z budżetu. Wchodzi na to miejsce droga, która nie ma zrobionej dokumentacji i która nie może być traktowana jako przebudowa bo jest to duk leśny. Była tam i widziała, że jest nieutwardzona i jest faktycznie w stanie agonalnym, jest fatalna. Ale dla ul. Fabrycznej jest zrobiona cała dokumentacja, można ją zamknąć ponieważ jest droga dookoła i w roku obecnym tak jak powiedziała Pani Nowak na Komisji, można ją przygotować, a w przyszłym roku położyć asfalt. Wówczas droga która łączy krajówkę w Stąporkowie i ul. Kielecką w Hucisku będzie dokończona i można będzie nią jeździć.

Natomiast od 2011r. w budżet wpisane było 300 tys.zł na dostosowanie budynku w Hucisku na mieszkania komunalne. Te 300 tys. przechodziło z roku na rok, w tym roku już go nie ma. Uważa, że to są jakieś wirtualne pieniądze, bo w tym roku już ich nie ma i w przyszłym roku też ich nie będzie.

Ale nie może tak być, że idą pisma do mieszkańców podpisane przez Burmistrza tej gminy w październiku 2014r., w których jest napisane wyraźnie, że w 2015 roku zaczniemy I etap budowy ul. Fabrycznej i mija parę miesięcy i się okazuje, że jej nie robimy, bo robimy zupełnie inną drogę. To jest niepoważne, bo każdy z nas został wybrany i każdy z nas reprezentuje tę społeczność.

Przecież w momencie kiedy stajemy się radnymi, przestajemy być radnymi w swoim okręgu wyborczym a stajemy się radnymi tej gminy. Jeżeli dostajemy budżet i w tym budżecie jest ta droga i przeszła poszczególne etapy, jest na nią dokumentacja, Pani która się nią zajmuje mówi, że można ją robić nawet przy tym okrojonym budżecie za 710 tys. tj. w tym roku ją przygotować a w przyszłym roku dokończyć, to my ją „wywalamy”.

Na nic nie patrzymy i robimy z siebie ludzi niepoważnych. Okazuje się, że pisma które Pani Burmistrz rozesłała mieszkańcom ul. Fabrycznej nie należy traktować poważnie. Wpisujemy inną drogę bez wiedzy radnych.

Pani Burmistrz na Komisji mówi, że większość zdecydowała, że ulica Fabryczna „spada”. Chcę wiedzieć kto to jest większość, bo Pan Sławek mówi, że nie był na żadnym spotkaniu, Pani Ela mówi też, że nie była i o takiej drodze nie było mowy. Powiedziała kiedyś Pani Eli, że będę walczyła o drogę w Odrowążu razem z nią dlatego że uważam że ona musi być bezwzględnie zrobiona bo to jest wjazdowa droga do naszej gminy, tak jak powinna być zrobiona droga na Krasną, gdzie się wjeżdża do naszej gminy i wiemy jak ona wygląda.

Jeśli chodzi o Wielką Wieś, to cała ul. Mokra ma 1.200m, pieniędzy jest na 900 m to co z dalszą częścią. Jeśli coś zaczynamy, to kończmy.

Radni powinni się przedyskutować i zrobić plan kadencyjny remontów i budowy dróg. Wówczas będą go się trzymać i nie będą na siebie krzywo patrzeć.

W głosowaniu jawnym 7 głosami „za”, 6 głosami „przeciw” 2 głosami „wstrzymującymi się” została podjęta Uchwał Nr VII/39/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2015-2026.

#### **Pkt 6 „c”**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2015r.

W głosowaniu jawnym 7 głosami „za”, 6 głosami „przeciw” 2 głosami „wstrzymującymi się” została podjęta Uchwał Nr VII/40/2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2015r.

#### **Pkt 6 „d”**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stąporków w 2015 roku.

W głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującymi się” została podjęta Uchwał Nr VII/41/2015 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stąporków w 2015 roku.

#### **Pkt 6 „e”**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacyjnych, wartości punktowej poszczególnych kryteriów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia obowiązujących w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stąporków.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie została podjęta Uchwał Nr VII/42/2015 w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacyjnych, wartości punktowej poszczególnych kryteriów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia obowiązujących w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stąporków.

#### **Pkt 7. Zapytania i interpelacje radnych.**

Radny Krzysztof Chrzan – interpeluje o utwardzenie i wykonanie odwodnienia czy też rowu przy drodze Luta II – Luta III do lasu do posesji Pana Kaweckiego. Mieszkają przy niej dwie osoby, które jeżdżą na dializy karetką. Droga nie jest asfaltowa ale gruntowa i spływa na nią woda z pól. Dlatego prosi o utwardzenie drogi, udroźnienie rowu i przepustu gdyż prawdopodobnie jest zamulony i woda na zakręcie wylewa się na drogę.

Pan Przewodniczący Jacek Kołodziej – prosi o zwrócenie się do Starostwa bądź do Zarządu Dróg Powiatowych o to, aby przy drogach powiatowych w naszej gminie zaczęli sprzątać. Prosi również o to, aby zwrócić się do Starosty i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych aby przynajmniej na jedną z naszych sesji przybyli. Z Rady zaproszenia są wysyłane, ale nie przyjeżdżają, a jest szereg pytań na które odpowiedzi nie ma.

Radny Edward Mazur – zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik czy wie, że do Pana Starosty w Końskich wpłynęło pismo od Pani Burmistrz w którym wystąpiła o naprawę dróg (dobrze, że tak zrobiła). Jest to pismo, żeby Starostwo zrobiło cztery razy po 20 km dróg w roku. Jest to bardzo dobry pomysł, bo te drogi są w bardzo kiepskim stanie. Zastanawia go jednak jedno zdanie cyt „jeżeli Starostwo Powiatowe nie jest w stanie wywiązać się z tego zadania, to deklaruje, że gmina Stąporków jest w dobrej kondycji finansowej i jest w stanie pomóc Panu Staroście i partycypować w kosztach w tej sytuacji. Jeszcze raz podkreślam, że zależy mi żeby wykonać w tym roku modernizację co najmniej 20 km dróg powiatowych na terenie gminy Stąporków”.

W związku z tym ma pytanie do Pani Skarbnik, bo mówiła, że budżet nasz jest kiepski na ten rok, a tutaj okazuje się, że Pani Burmistrz mówi, że jesteśmy w dobrej kondycji finansowej i możemy dokładać nawet do 20 km dróg tj. ponad 1.200 tys. zł. czy mamy na to pieniądze.

Radna Joanna Wojna – ponieważ Pani Burmistrz na Komisji powiedziała, że napisze do wszystkich mieszkańców ul. Fabrycznej tłumacząc dlaczego drogi nie będzie bardzo prosi aby jej przypomnieć aby takie pisma poszły.

#### **Pkt 8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.**

Pan Sekretarz –

- radnemu Krzysztofowi Chrzan – sprawdzimy to co z drożnością przepustu.
- radnemu Kołodziejowi – wystosujemy pismo do Starostwa.
- radnej Wojnie – przypomni aby takie pismo poszło.

Pani Skarbnik – radnemu Mazurowi.

Cyt. „Z pismem się zapoznałam, z treści pisma nie wynika kwota. Ponieważ skończyłam sprawozdanie za 2014 rok to powiem Państwu, że zamknął się nam rok bardzo ładnie. Nasza sytuacja finansowa nie jest tragiczna. Każdy budżet j.s.t. jest trudny ale o naszym budżecie nie można powiedzieć że sytuacja jest zła. Planowaliśmy że nasz budżet za 2014 zamknie się deficytem w wysokości 8.250.887 zł., a budżet zamknął się deficytem w wys. 4.318.455,16 zł. Myślę, że jest to odpowiedź na Pana pytanie.”

#### **Pkt 9. Sprawy różne**

Pani Burmistrz – poinformowała zebranych, że od tego piątku (3.04.2015r.) jej Zastępcą będzie obecny na sesji Pan Robert Adamczyk. Jeśli będą jakieś pytania Pani Burmistrz chętnie udzieli odpowiedzi.

Pan Robert Adamczyk – powiedział, że bardzo mu miło, że będzie mógł współpracować i działać na rzecz społeczności Stąporkowa. Wiele lat tutaj mieszkał i Stąporków zawsze był mu bliski. Ostatnio pracował jako Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Końskich stąd zna problemy i powiatu i naszej gminy. Uczestniczył w sesjach Rady Powiatu, Rady Miasta, wie o problemach Stąporkowa. Postara się pracować jak najlepiej będzie mógł i potrafił tak aby ta współpraca układała się bardzo dobrze i nasza gmina i nasze miasto rozwijało się i było perełką w powiecie koneckim i województwie świętokrzyskim.

#### **Pkt 10. Zamknięcie obrad sesji**

Z uwagi na wyczerpanie porządku Pan Przewodniczący zamknął obrady sesji.

Protokoł sporządziła

Elżbieta Purska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jacek Kołodziej